Договор (Дополнительное соглашение к договору) № _____

на оказание оздоровительных услуг

при посещении ребенком плавательного бассейна

М.О. Одинцовский р-н, пос. Николина гора                                       «___»__________ _____г.

 ООО «Семейный элит клуб», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

генерального директора ___________________________________________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

____________________________________________________ (в дальнейшем – Заказчик)
                           (Ф.И.О. и статус законного представителя ребенка)

и _________________________________________________(в дальнейшем – Потребитель),
                         (Ф.И.О., дата рождения ребенка)

с другой стороны, заключили настоящий Договор (Дополнительное соглашение к договору)

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется на условиях настоящего Договора (Дополнительного

соглашения к договору) оказывать оздоровительные услуги (далее «услуги»).

1.2. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с действующим

прейскурантом и соблюдать правила, установленные данным Договором

(Дополнительным соглашением к договору), а также Приложением 2.

1.3. Заказчик ознакомлен, что основной бассейн является спортивным, глубина бассейна

по всей площади составляет 200 см, глубина детского бассейна составляет по всей

площади 85 см.

1.4. Заказчик понимает, что услуги, оказываемые Исполнителем, относятся к услугам

повышенного риска и что соблюдение нижепоименованных требований и обязательств

направлено на обеспечение безопасности жизни и здоровья детей.

2. Права и обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору

(Дополнительному соглашению к договору) услуг.

2.1.2. Обеспечить поддержание заявленных температур воды в бассейнах (основном и

детском) в требуемом диапазоне.

2.1.3. Допускать детей с 4 (четырех) до 7 (семи) лет, а также детей с 7 (семи) до 14

(четырнадцати) лет в бассейны (большой и детский) только:

а) в присутствии родителей (или одного из них) или уполномоченного

сопровождающего при наличии нотариальной доверенности (или доверенности,

выписанной на рецепции и заверенной руководителем или лицом его заменяющим

ООО «Семейный элит клуб»);

б) инструктора клуба по плаванию в бассейне.

2.1.4. Допускать детей в детский бассейн только в возрасте с 4 (четырех) до 7 (семи) лет.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. При необходимости требовать и контролировать исполнение Правил Потребителем

(ребенком).

2.2.2. Посещать джакузи, хамам, сауну детям до 14 (четырнадцати) лет разрешается

только в сопровождении родителей, вход в раздевалку только в бахилах.

2.2.3. Иметь обязательно наличие купального костюма, специальной сменной обуви и

шапочки для плавания (при наличии длинных волос).

2.2.4. Не передвигаться по полу бассейна босиком, находиться в зоне бассейна только в

тапочках, особенно при выходе из чаши бассейна.

2.2.5. Не бегать и не прыгать с бортика в воду.

2.2.6. Не подавать ложные сигналы бедствия и не кричать.

2.2.7. Не нырять с задержкой дыхания.

2.2.8. Не использовать джакузи для плавания, игр и для ныряния.

2.2.9. Не совершать действия, которые могут помешать окружающим.

2.2.10. Заказчик (сопровождающий) должен соблюдать Правила (Приложение 2).

2.2.11. Заказчик при сопровождении детей в бассейне с 4 (четырех) до 7 (семи) лет

должен находиться в зоне бассейна в халате (одноразовом халате) или в шортах со

спортивной майкой и при наличии сменной обуви.

2.2.12. Категорически запрещается находиться Заказчику в зоне бассейна в бахилах.

2.2.13. Дети в возрасте с 5 (пяти) до 14 (четырнадцати) лет плавать в большом бассейне

могут только в спасательном жилете или нарукавниках.

 Плавать без данных спасательных средств они могут: 1) на усмотрение тренера по

плаванию, 2) на усмотрение сопровождающего или находящегося рядом с ребенком в

воде бассейна одного из родителей под их индивидуальную ответственность.

2.2.14. Я, Заказчик, прочитал(а) и понял(а) данные правила безопасности и

обязуюсь их соблюдать.
Я принимаю, что в случае нарушения правил мною или сопровождаемым мною

ребенком, приведшего к травмам или летальному исходу, ответственность за

последствия лежат на мне.

2.2.15. Я, как Заказчик, также понимаю, что в случае нарушения правил, персонал имеет

право прервать мое посещение и посещение сопровождаемого мной ребенка без

возмещения стоимости такового.

2.2.16. С правилами посещения бассейна (Приложение 2) ознакомлен и обязуюсь их

выполнять.

3. Срок договора

3.1.  Настоящее дополнительное соглашение заключено на срок с _______________г. по

____________________г.

4. Подписи Сторон

Исполнитель:

ООО «Семейный элит клуб»

Генеральный директор

_______________________________

_______________________________

Заказчик:

____________________________________

(Ф.И.О.)

____________________________________
(подпись)